
（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 5,604,917 5,857,154 ▲252,237

　　　　　基本財産受取利息 5,604,917 5,857,154 ▲252,237

　　　　②特定資産運用益 9,546 113,581 ▲104,035

　　　　　特定資産受取利息 9,546 113,581 ▲104,035

　　　　③受取会費 97,555,000 100,238,000 ▲2,683,000

　　　　　賛助会員受取会費 97,555,000 100,238,000 ▲2,683,000

　　　　④事業収益 2,065,100 5,454,200 ▲3,389,100

          調査研究事業収益 265,100 3,654,200 ▲3,389,100

　　　　　事業支援収益 1,800,000 1,800,000 0

　　　　⑤雑収益 1,555,063 1,425,834 129,229

          受取利息 993 1,028 ▲35

　　　　　雑収益 1,554,070 1,424,806 129,264

　　　  経常収益計 106,789,626 113,088,769 ▲6,299,143

　（２）経常費用

　　　　①事業費 98,692,354 98,020,480 671,874

          給料手当 45,597,795 49,697,019 ▲4,099,224

          臨時傭役費 94,500 441,000 ▲346,500

          退職給付費用 260,400 2,190,334 ▲1,929,934

          教育研修費 46,000 0 46,000

          福利厚生費 7,768,116 7,918,187 ▲150,071

          会議費 227,324 456,619 ▲229,295

          旅費交通費 3,520,690 3,430,943 89,747

          通信運搬費 1,414,419 1,386,343 28,076

          減価償却費 2,160,305 1,152,351 1,007,954

          消耗品費 1,106,129 3,813,612 ▲2,707,483

          図書資料費 585,475 671,515 ▲86,040

          修繕費 0 43,561 ▲43,561

          印刷製本費 5,331,769 3,647,538 1,684,231

　　　　　光熱水料費 972,093 1,022,960 ▲50,867

          賃借料 9,767,539 9,199,066 568,473

          諸謝金 2,790,612 3,386,865 ▲596,253

          租税公課 2,800 4,400 ▲1,600

          諸会費 573,300 571,800 1,500

　　　　　支払手数料 0 290,260 ▲290,260

          委託費 16,171,977 8,390,825 7,781,152

          共催費 300,000 300,000 0

          雑費 1,111 5,282 ▲4,171

正味財産増減計算書

２０２１年５月１日から２０２２年４月３０日まで

当年度 前年度 増　減



（単位：円）

科　　目

　　　　②管理費 21,730,862 22,158,163 ▲427,301

          役員報酬 530,000 560,000 ▲30,000

          給料手当 7,407,697 7,408,055 ▲358

          退職給付費用 537,100 531,333 5,767

          教育研修費 80,640 183,420 ▲102,780

          福利厚生費 1,522,356 1,414,046 108,310

          会議費 415,661 360,932 54,729

          旅費交通費 432,803 473,609 ▲40,806

          通信運搬費 1,179,762 749,135 430,627

          減価償却費 361,344 161,530 199,814

          消耗品費 275,970 948,294 ▲672,324

          図書資料費 125,169 121,039 4,130

          修繕費 0 10,889 ▲10,889

          印刷製本費 682,000 646,800 35,200

          光熱水料費 290,365 305,559 ▲15,194

          賃借料 2,173,084 2,185,186 ▲12,102

          保険料 156,570 162,473 ▲5,903

          租税公課 27,100 28,050 ▲950

          諸会費 2,850,144 2,977,327 ▲127,183

          支払手数料 1,256,577 1,570,162 ▲313,585

          委託費 1,394,800 1,329,125 65,675

          雑費 31,720 31,199 521

　　　　経常費用計 120,423,216 120,178,643 244,573

          当期経常増減額 ▲13,633,590 ▲7,089,874 ▲6,543,716

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　    経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲13,633,590 ▲7,089,874 ▲6,543,716

　　　　　一般正味財産期首残高 131,163,176 138,253,050 ▲7,089,874

　　　　　一般正味財産期末残高 117,529,586 131,163,176 ▲13,633,590

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 1,155,111,447 1,155,111,447 0

　　　　　指定正味財産期末残高 1,155,111,447 1,155,111,447 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,272,641,033 1,286,274,623 ▲13,633,590

当年度 前年度 増　減



（単位：円）

収益事業等会計

公１ 公２ 他１ 法人会計 合計

(産業活性化・整備研究) (事業支援) (賛助会員向け)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　①基本財産運用益 0 0 5,604,917 5,604,917 0 0 5,604,917

　　　　　基本財産受取利息 0 0 5,604,917 5,604,917 0 0 5,604,917

　　　　②特定資産運用益 1,096 0 8,137 9,233 0 313 9,546

　　　　　特定資産受取利息 1,096 0 8,137 9,233 0 313 9,546

　　　　③受取会費 0 0 49,952,000 49,952,000 7,500,000 40,103,000 97,555,000

　　　　　賛助会員受取会費 0 0 49,952,000 49,952,000 7,500,000 40,103,000 97,555,000

　　　　④事業収益 265,100 1,800,000 0 2,065,100 0 0 2,065,100

　　　　　調査研究事業収益 265,100 0 0 265,100 0 0 265,100

　　　　　事業支援収益 0 1,800,000 0 1,800,000 0 0 1,800,000

　　　　⑤雑収益 220,000 0 1,334,070 1,554,070 0 993 1,555,063

          受取利息 0 0 0 0 0 993 993

　　　　　雑収益 220,000 0 1,334,070 1,554,070 0 0 1,554,070

　　　  経常収益計 486,196 1,800,000 56,899,124 59,185,320 7,500,000 40,104,306 106,789,626

　（２）経常費用
　　　　①事業費 92,313,675 3,503,980 0 95,817,655 2,874,699 0 98,692,354

          給料手当 43,655,093 1,629,961 0 45,285,054 312,741 0 45,597,795

          臨時傭役費 94,500 0 0 94,500 0 0 94,500

          退職給付費用 118,200 119,700 0 237,900 22,500 0 260,400

　　　　　教育研修費 46,000 0 0 46,000 0 0 46,000

          福利厚生費 7,354,755 343,631 0 7,698,386 69,730 0 7,768,116

          会議費 217,637 0 0 217,637 9,687 0 227,324

          旅費交通費 3,390,646 68,080 0 3,458,726 61,964 0 3,520,690

          通信運搬費 1,390,920 9,202 0 1,400,122 14,297 0 1,414,419

          減価償却費 2,004,873 75,109 0 2,079,982 80,323 0 2,160,305

          消耗品費 998,140 47,995 0 1,046,135 59,994 0 1,106,129

          図書資料費 536,495 21,769 0 558,264 27,211 0 585,475

          印刷製本費 5,313,436 0 0 5,313,436 18,333 0 5,331,769

　　　　　光熱水料費 858,472 50,498 0 908,970 63,123 0 972,093

          賃借料 7,410,334 838,035 0 8,248,369 1,519,170 0 9,767,539

          諸謝金 2,289,353 0 0 2,289,353 501,259 0 2,790,612

          租税公課 2,800 0 0 2,800 0 0 2,800

          諸会費 573,300 0 0 573,300 0 0 573,300

          委託費 16,057,610 0 0 16,057,610 114,367 0 16,171,977

　　　　　共催費 0 300,000 0 300,000 0 0 300,000

          雑費 1,111 0 0 1,111 0 0 1,111

　　　　②管理費 0 0 0 0 0 21,730,862 21,730,862

          役員報酬 0 0 0 0 0 530,000 530,000

          給料手当 0 0 0 0 0 7,407,697 7,407,697

          退職給付費用 0 0 0 0 0 537,100 537,100

　　　　　教育研修費 0 0 0 0 0 80,640 80,640

          福利厚生費 0 0 0 0 0 1,522,356 1,522,356

          会議費 0 0 0 0 0 415,661 415,661

          旅費交通費 0 0 0 0 0 432,803 432,803

          通信運搬費 0 0 0 0 0 1,179,762 1,179,762

          減価償却費 0 0 0 0 0 361,344 361,344

          消耗品費 0 0 0 0 0 275,970 275,970

          図書資料費 0 0 0 0 0 125,169 125,169

          印刷製本費 0 0 0 0 0 682,000 682,000

          光熱水料費 0 0 0 0 0 290,365 290,365

          賃借料 0 0 0 0 0 2,173,084 2,173,084

          保険料 0 0 0 0 0 156,570 156,570

          租税公課 0 0 0 0 0 27,100 27,100

          諸会費 0 0 0 0 0 2,850,144 2,850,144

          支払手数料 0 0 0 0 0 1,256,577 1,256,577

          委託費 0 0 0 0 0 1,394,800 1,394,800

          雑費 0 0 0 0 0 31,720 31,720

　　　　経常費用計 92,313,675 3,503,980 0 95,817,655 2,874,699 21,730,862 120,423,216

          当期経常増減額 ▲91,827,479 ▲1,703,980 56,899,124 ▲36,632,335 4,625,301 18,373,444 ▲13,633,590

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　    経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲91,827,479 ▲1,703,980 56,899,124 ▲36,632,335 4,625,301 18,373,444 ▲13,633,590

          他会計振替額 0 0 1,996,164 1,996,164 ▲1,996,164 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲91,827,479 ▲1,703,980 58,895,288 ▲34,636,171 2,629,137 18,373,444 ▲13,633,590

　　　　　一般正味財産期首残高 － － － － － － 131,163,176

　　　　　一般正味財産期末残高 － － － － － － 117,529,586

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 － － － － － － 1,155,111,447

　　　　　指定正味財産期末残高 － － － － － － 1,155,111,447

Ⅲ　正味財産期末残高 － － － － － － 1,272,641,033

正味財産増減計算書内訳表

２０２１年５月１日から２０２２年４月３０日まで

科　　目
公益共通

公益目的事業会計

小計
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